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PACO MUNICIPAL JOSE GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Parana

CNPJ: 76.407.568/0001-93
Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) - Telefax: (43) 3537-1212
CEP: 86.385-000 - E-majl: pmbj@uol.com.br

Oficio n®. 132/2020
Barra do Jacaré, 08 de julho de 2020.

Excelentissimo Senhor
Adalberto de Frejtas Aguiar
D.D. Prefeito Municipal

Barra do Jacaré Parana

Excelentfssimo Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, venho através deste solicitar g autorizacao
Para que se realize o processo de dispensa de licitac&o para Empresa Tecnica Especializada
para realizer manutencao do PABX, conforme documentos em anexo.

Portanto, diante do €Xposto e cumprimentando as normas da licitacao,

solicito a autorizacdo deste executivo Municipal.

Noaguardo do solicitado, manifestamos nossasconsideracoes.

Débobra-Grise ixto dos Santos
Secretdria Municipal de dministracdo e Planejamento



PACO MUNICIPAL JOSE GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Parand

CNPJ: 76.407.568/0001-93
Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) - Telefax: (43) 3537-1212
CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

Setor Solicitante:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACﬁO E PLANEJAMENTO

Gestor Responsavel:
DEBORA CRISTINA CALIXTO DOS SANTOS

Objeto com descricdo detalhada - Contratacdo empresa técnica especializada para realizar
a manutencdo do PABX na sede da Prefeitura Municipal, por um periodo de 12 (doze) meses.

Justificativa da Contratac3o - Em anexo

Parecer Contabil Assinada pelo contador municipal, com as contas orcamentérias
que fardo frente as despesas e o devido bloqueio de saldo reserva- LRF LC101/100
Art. 16 em especial: - Em anexo.

Autorizagdo do Executivo Municipal. Em anexo.

Condigdes de recebimento do objeto -
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAOQ E PLANEJAMENTO
Responsdvel: DEBORA CRISTINA CALIXTO DOS SANTOS

Condi¢Ses de Garantia ou Assisténcia Técnica do Objeto - Art. 3¢, 1ll, da Lei 10.520/2002

Prazo de entrega e forma de Pagamento - Art. 39, |, da Lei 10.520/2002
O pagamento se dara em até 15 dias a partir da nota fiscal, desde que tenha sido feito a
requisicdo anteriormente,

Amostras de produtos: - Art. 43, §32 da Lei 8666/93:
Ndo hd necessidade de amostra.

Fiscal de Contrato : Art. 67, da Lei 8666/93
DEBORA CRISITINA CALIXTO DOS SANTOS

Outras informagdes se necessario: Art. 40, XVI| da Lei 8666/93:
N3o ha necessidade de mais informac8es.

Local e data:
Barra do Jacaré, 08 de Julho de 2020.

Débora Cristina Calixto dos Santos
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO



PACO MUNICIPAL JOSE GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Parandg

CNPJ: 76.407.568/0001-93
Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) - Telefax: (43) 3537-1212
CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

JUSTIFICATIVA

Assunto: Dispensa de Licita¢io

Objeto: Contratacio de Empresa Especializada em servi¢os técnicos preventiva nas
Centrais telefonicas-PABX

Senhor Adalberto de Freitas Aguiar Prefeito Municipal:

A Secretaria Municipal de Administra¢do e Planejamento, através de sua
Secretéria, vem justificar o procedimento de dispensa de licitagdo, tendo em vista que a
Licitagdo de Empresa Especializada em Servicos Técnicos Preventiva nas Centrais
telefonicas-PABX, desta Prefeitura estd com término em sua vigéneia, no entanto &
necessario a realizagdo de uma dispensa de licitagdo em face da necessidade premente de
utilizagdo dos servigos torna-se imperativa a promogio de processo licitatorio que vise a
contratagdo dos citados servigos, uma vez que estes sdo imprescindiveis para viabilizar as
atividades da empresa.

Os servigos de telefonia objeto deste processo sio essenciais para a
Administra¢go, no instante em que atendem a necessidade de permanente de comunicagio
entre pessoas que integram a prépria Administragdo, bem como entre os membros da
Administrag@o e o publico externo em geral sejam elas meio ou finalisticas, uma vez que a
comunicagdo telefonica com diversos locais se faz necesséria para o desenvolvimento e
finalizagdo de muitas de suas atividades.

Diante do exposto é que venho solicitar a contratagdo de Empresa capacitada.
Foram preenchidos todos os requisitos para atender ao interesse do servigo publico e para
que ndo haja prejuizo ao 6rgdo publico. Ademais, a inexigibilidade prescinde, ainda, da
relagdo de conhecimento e confianga que deve possuir o0 Administrador na Empresa e sobre
a forma de prestagio de servigos. Assim, diante da singularidade do servigo, caracterizada
pela assessoria técnica intelectual, do conhecimento sobre a comprovada experiéncia e
tradi¢@o no mercado e documentos acostados, decide o Gestor pela Empresa em comento.
Sendo assim, a inexigibilidade da licitagdo podera ocorrer, forte na escolha da empresa e
da singularidade dos servigos, tudo conforme o artigo 25, II da Lei Federal n°® 8.666/93 —
Lei de Licitagdes.

Diante do exposto solicito os tramites para a realizagdo da dispensa de licitagéo.

08 de julho de 2020.
/f /

Débora Cristina€alixio dos Santos
Secretiria Municipal de Administrac¢io e Planejamento
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LU HeUcU webmail.barradojacare. pr.gov.br (2552%3510)

WR '::D Wilson Gomes Pitanga Jr.-ME
G

CAPT. 00.878.153/0001-36

H Telefrme: (43) 999718285
e Q Onla Endenegor: Ty, Wanria Lananjo Dalicine, 10-SFala o

Cidade: Sante dativic da Platina /PR
" Pra quem tem o que falar! Cwmail: Hraneeirs@untclefvrie com bt

Orcamento: Manutencdo PABX

N° 011/2020

Pacdos da E presa
Nome Prefeitura Municipal da Barra do jacare
Solicitante Débora CNPJ 76.407.568/0001-93
Endereco RUA Rui Barbosa N° 94
5 Cidade Barra do Jacaré Estado Parand
Telefone 43-3537-1212 E-mail IEAMENI O b
e 00 do L 0
Prestag@o de servicos técnicos e manutengdo preventiva nas centrais telefdnicas -
PABX
- ao O ° = O
Quantidade Valor (Mensal) Valor Total
12 meses R$ 150,00 R$1.800,00
Doze meses Cento e cinquenta reais Hum mil e oitocentos reais

Validade da Proposta

Data 01 de Julho de 2020.
Validade 60 dias

Responsdvel pela proposta Wilsen Gomes Pitanga Junier
Observagoes

Empresa legalizada pelo CREA, tendo como responsével técnico:
Brurna MO, F. Réss

Engenheira Eletricistc

CREA: PR-140664/D

Sante Anténio da Platina, 01 de Julho 2020.

00.878.153/0001-36 |
WILSON GOMES PITANGA

’ _ 3 b
/,f’{ \I ! JUNIOR = J’:i...
y als 70 -3 A
( . Tv, Mana Laranyo Balseuo, 10231 &
e = e Jardim Antonio C, Balseito - CEF ob e 01
--------------- ey =G o sagto Antdnio da Platna - Parana et}

L e snd
Vyﬁ/son Gomes Pitdngo Jr.
/ Proprietario

hitps://webmail.barradojacare pr.gov.bri?_task=mall&_framed=1 &_frame=1&_mbox=INBCOX&_uid=2098_part=2&_aclion=get& extwin=1
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Réss & Réss Ltda

CNPJ 03.656.673/0001-92
Insc¢. Estadual: 90203810-83

webmall.barradojacare.pr.gov.br (2552x351 )

O (43) 3534-1977

(=)
®

pabx@wrtelefonia.com.br
Rua Rui Barbosa, 922 - Sala 01

Santo Antdnio da Plating - PR

Orgamento para contrato de manutencio em PABX (Central Telefonica)

Cliente: Prefeitura Municipal da Barra do Jacaré

CNPJ: 76.407.568/0001-93

Enderego: Rua Rui Barbosa, 96 - Centro

Cidade: Barra do Jacaré- PR
Telefone: (43) 3537-1212

E-mail: planejamento@barradojacare.pr.gov.br

Valor Valor
Item Produto Unitario Total
Apres, | Qtd. (R$) (R$)
SERVICOS
01 MANUTEN(}AO PREVENTIVA NA CENTRAL PABX MES 12 180 2.160

hitps://webmall barradojacare.pr.gov.br/?_task=mail&_framed=1&_frame=1 & _mbox=

Data da proposta: 01 de Julho de 2020.

Validade da proposta: 60 dias

P

M03.656.673/0001-92 |

INSCR. EST. 90203810-83

RESS & RESS LTDA.

Rua Ruy Barbosa, 822
Centro - CEP 86430-000

L-Santa Antanio da Fiatina - Paranu

i ,_ :

o Y L
~Adolfo ’gnfigtti Réss

INBOX&_uid=2084_part=28_action=get&_extwin=1
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Municipio de Barra do Jacaré - 2020
Classificagao por Fornecedor

Processo dispensa 13/2019

Pagina

Item 13&:.0_.@»2_00

UN. Quantidade Status

001 19284 SERVIGO DE MANUTENGAO TECNICA ESPECIALIZADA NA MANUTENGAO UN 1,00 Habilitado WILSON GOMES 1.800,00 180000 *

VALOR TOTAL: 1.800,00

Emitido por: HELDER HENRIQUE FERREIRAMORENO, na vers3o: 5525 0710712020 11:54:41



07/07/2020 webmail.barradojacara.pr.gov.br (2552x351 0)
PROTEGE SEGURANCA ELETRONICA
ALARMES MONITORADOS
VENDAS INSTALACAO. MANUTENCAO, ALARMES, CFTY PORTOES
ELETRONICOS, CERCAS ELETRICAS E INTERFONES
PLATINA SHOPPING SALA 01 FONE (43).3558-2013
UNPLOD 2129317000153
SANTO ANTONIO DA PLATINA PR E-MAIL protegealarmesiabriue bo com br
Santo Antonio da Platina, 01 de Julho de 2020,
PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DO JACARE
CNPJ- 76.407.568/0001-93
Telefone - 43-3537-1212
—_ A/C - DEBORA

ORCAMENTO CONTRATO MANUTENCAO

Produto/ Servigos Quant. | R$ Unitério R% Total

Manuteng:ao PABX 12 195,00 2.340.00

|

(Dois mil, trezentos e quarenta reais)

. u:L_
i?m'rﬁ;(;t\‘s”i_{:vkmc A ELETRONICA
e ‘ \\\.'w

e , i
I 05.212.831/0001-83 §
C. £, LOLRENCO & CIA. LTDA.

Bus Ll Floriano Poixolo, 380 - 8ala 01
oo - CEP 56430000
¥ Ganio Astbrio ca Fatng « Parand

m&ss

normn

hitps://webmail.barradojacare.pr.gov.br/?_task=mail&_framed=1 &_frame=1&_mbox=INBOX&_uid=21 0&_part=2&_action=get&_extwin=1
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01/07/2020 Emisséo do CICAD

GOVERNQO DO ESTADO

RECEITA ESTADUAL SECRETARIA DA FAZENDA
Comprovante de Inscrigdo Cadastral - CICAD
Inscrigao no CAD/ICMS Inscricao CNPJ Inicio das Atividades
90698067-30 00.878.153/0001-36 07/2015

Empresa / Estabelecimento
Nome Empresarial WILSON GOMES PITANGA JUNIOR ME
Titulo do Estabelecimento WR TELEFONIA

Enderego do Estabelecimento TRV MARIA LARANJO BALSEIRO, 70, SALA A - JDM.ANT.C.BALSEIRO - CEP
86430-000
FONE: (43) 3534-1977 - FAX: (43) 9977-8285

Municipio de Instalagdo SANTO ANTONIO DA PLATINA - PR, DESDE 07/2015
( Estabelecimento Matriz )

Qualificagao
Situagdo Atual :g;)oza SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE
Natureza Juridica 213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

Atividade Econdmica Principal do 4752-1/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE
Estabelecimento TELEFONIA E COMUNICACAO

Atividade(s) Econémica(s)
Secundéria(s) do Estabelecimento

Quadro Societario

Tipo Inscrigéo Nome Completo / Nome Empresarial
CPF 523.456.969-15  WILSON GOMES PITANGA JUNIOR

Qualificagéo
EMPRESARIO

Este CICAD tem validade até 31/07/2020.

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderao ser confirmados via
Internet www.fazenda.pr.gov.br

R Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana
CAD/ICMS N° 90698067-30

Emitido Eletronicamente via Internet
01/07/2020 11:09:14

‘3§,j Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_ce_CIFS11 D.asp?elncludeLinkFacil=S&eCadicms=9069806730&eUser=JLHAIL4L

"



Estado do Parana Ve,
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 022179031-98

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF: 00.878.153/0001-36
Nome: WILSON GOMES PITANGA JUNIOR ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nio
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere

-se a debitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tribut

arias acessorias.

Vilida até 29/10/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidio devera ser confirmada via Internet
ww.fazenda.pr.

Pégina 1 de 1
Ermitido via Internet Publica (01/07/2020 11:20:19)



01/07/2020 Consulta Regularidade do Empregador

{ Voltar ” Imprimir [

W

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 00.878.153/0001-36
Razdo Social: WILSON GOMES PITANGA JUNIOR ME

DA PLATINA / PR / 86430-000

Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

obrigagdes com o FGTS.

Validade:30/06/2020 a 29/07/2020

Certificacdo NGmero: 2020063001 362774162304

Informacéo obtida em 01/07/2020 11122516

Endereco: RUA DAS MARGARIDAS 245 FUNDOS / JARDIM COLORADO / SANTO ANTONIO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art, 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov. brloonsultacrf/pageslconsultaEmpregador.jsf

M
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Prefeitura Municipal de

Santo Anténio da Platina - PR

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITOS DE NEGATIVA N° 5261/2020

CONTRIBUINTE:878153000136-WILSON GOMES PITANGA JUNIOR ME
CPF / CNPJ..:00.878.153/0001-36

VALIDA ATE..:30/08/2020

REQUERENTE. . : SANDRA

Certifico que constam Débitos, relative a tributos Municipais com a
exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Leji 5172, de 25/10/1966 - Cédigo
Tributario Nacional (CTN), no CPF/CNPJ do Contribuinte acima mencionado junto a
Fazenda Municipal de Santo Anténioc da Platina - PR.

A presente Certiddo destina-se exclusivamente para fins de:
Simples Verificacao

Esta Certiddo engloba todos os cadastros do contribuinte constantes
com CPF/CNPJ acima mencionado, em especial o cadastro mobilidrio e imobilidrio,
bem como os Débitos inscritos em Divida Ativa.

A referida Certiddo tem os mesmos efeitos da Certiddo Negativa de
Débitos, conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN.

A presente certiddo ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a recolhimentos gque ndo tenham sido efetuados e que venham a
ser apurados pela Secretaria Municipal da Fazenda, conforme prerrogativa legal
prevista nos Incisos de I a IX do Artigo 149 do CTN.

A Certiddo Positiva com efeitos de Negativa fornecida ndo exclui o
direito de a Fazenda Municipal exigir, a qualquer tempo, os débitos que venham a
ser apurados. conforme Lei 28/90, de 18/12/1990 - Cédigo Tributério Municipal.

Quando a Certidio for emitida com finalidade de alteracdo cadastral o
Contribuinte tem 20 dia para promover a atualizacdc do cadastro, junto ao Setor de
Cadastro no Departamento de Tributacdo e Fiscalizacdo, conforme art. 18 da Lei
28/90 de 18 de dezembro de 1%90.

A aceitacido desta certidido estd condicionada a verificacdo de sua
autenticidade na Internet, no endereco:
http://www.santoantcniodaplatina.pr.gov.br

Santo Antdnio da Platina, 01 de Julho de 2020
Cédigo de autenticidade da certidio: 569914227569914
Certidio emitida gratuitamente.

ATENCAO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO

T

0 001-4 754130482 00000-0 00052613209-7




PODER JUDT
JUSTICA DO 1T

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: WILSON GOMES PITANGA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.878.153/0001-36

Certidédo n°: 12652765/2020

Expedicdo: 01/06/2020, as 14:40:54

Validade: 27/11/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que WILSON GOMES PITANGA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 00.878.153/0001-36, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidéo emitida com base no art. 642-A da Consclidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das Pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenc¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a cusktas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissio de Conciliacdo Prévia.



07/04/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: WILSON GOMES PITANGA JUNIOR
CNPJ: 00.878.153/0001-36

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 4 situacdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd" do paragrafo tnico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidio esta condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:51:06 do dia 07/04/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/10/2020.

Cadigo de controle da certidzo: 80D0.CADB.0501.54D8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

M



01/07/2020
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERQ DE INSCRICAO DATA DE ABERTURA
00.878.153/0001 36 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| 52 bE A8
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
WILSON GOMES PITANGA JUNIOR
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
WR TELEFONIA DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
95.12-6-00 - Reparagdo e manutengao de equipamentos de comunicagao
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao
46.19-2-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral nio especializado
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
TV MARIA LARANJO BALSEIRO 70 SALA: A;
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
86.430-000 JDM.ANTONIO C. BALSEIRO SANTO ANTONIO DA PLATINA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFCNE
RESS56@BRTURBO.COM.BR (43) 3534-4488
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
drkkde
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAG CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ik dekkokk bk
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 01/07/2020 &s 11:30:44 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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Secretaria de Comércio ¢ Servigos

Ministéric do Desenvolvimento, Industria e Comércio Exterior

* Departemento Nacianal de Registro do Gomércio

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Folhas /1

-

NIRE DA FILIAL {

afitial)

+ 41104330981 XXX
[ "NGWME DG EMPRESARIG (compiato, sem abrovisiuras)
| WILSON GOMES PITANGA JUNIOR

NACIONALIDADE ESTADO CIVIL

BRASILEIRA CASADO -\
SEXO REGIME DE BENS{se casado) A /I/ ey ;’f
M FLJ | COMUNHAO UNIVERSAL Py

- | FILHO DE (|

WILSSRI GOMES PITANGA JUNIOR

(mde)
| ERNESTINA CARRANHO PITANGA

RUA MARECHAL FLORIANO PEIXQTO

b ASCIDO EM (data de nascimanto) IDENTIDADE (ndmera) mglo amissor UF PF(numero)
| 05/09/1967 4.397.167-0 I SSP I PR 523.456.969-15
’ EMANCIPADO POR (forma de emancipagio - somente no caso de menary
XHOOOOOTCORK
| DOMICILIADO NA (LOGRADOURQ - rua, av, ote) NUMERO

COMPLEMENTO
KRUCHKKAAK

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

[cer

86.430-000

| MUNICIPIO

“__ SANTO ANTONIO DA PLATINA

declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade emfresérla, que ndo possui
- | outro registro de empreséario e requer 3 JUNTA COMERCIAL DO PARAN

'““;-1‘: cODIGO DO ATO OESCRICAO DO ATQ
| 002 ALTERACAO

GoD DESCRICAG DO EVENTO
IGO DO EVENTO ALTERAGAO DE DADOS (EXCETO NOME

021 EMPRESARIAL)

; _°’> cODIGO OO EVENTO DESCRICAO DO EVENTO
1 o5 2 REATIVACAO

CODIGO DO EVENTO DESCRICAD DD EVENTO
JOCRHIIOHKN
FOCOOCOONKNX

S o

i

LR

[ nome empresaRiaL

=z

WILSON GOMES PITANGA JUNIOR ME

s LOGRADOURO (rua,ev, elc)

RUA RUY BARBOSA

NUMERO

COMPLEMENTO

SALA A

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

86.430-000

MUNICIPIO

SANTO ANTONIO DA PLATINA

ufF PAIS

CORREIQ'ELETRONICO (E-MAIL)

| PR | BRASIL XXXXKXIONK

VALOR DO CAPITAL - R§ VALOR DO CAPITAL - (por extenso)

20.000,00 VINTE MIL REAIS

/[ CODIGO DE ATIVIDADE | DESCRIGAD DO OBJETO
- | Econtmica

Atividade Principat

. 9512600
' | Atividade secundéria

| 00000
] X0

1 300000
XXXXKXX
XXXXXXX
XXXXXXX

o REPARACAO E MANUTENGAQ DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAGCAO

. | DAYA E INIGIO DAS ATIIDADES NUMERG DE INSCRIGAO NO CNPJ

01/11/1995 00878153000 ;

TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF i
NIRE ANTERICR ) 1 G

09/01/2010

 PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERC

3 &SSINATUMDAFIR?M PELC EMPRESARIO (ou pelo sentante/assistunie/gerente) ! ' —
P 7% AN\ /G/O’/-:’Z 2N Fried RO\ SUREOE: a1 &

.| DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO

| PUBLIQUE-SE E zﬁourvs-ss
: ¢ I
oo

RG: 330 80, PE

| DEFERIDO. AUTENTIC

OB 12487 - PR

Lt

L

75 AN 100



xm::::::::.ra:::m::‘:.sﬂ"m“'m"“ REQUERIMENTO DE EMPRESARIO 1/1

to da R @ Integraglio

..a.-' ’q.a‘ it S R A
DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE {pmemhur umanr.e 58 &0 referents a fillal)

NUMERG DE IDENTIFICA
4110433098-1

NOME DO EMPRESARIO (complato sem abreviaturas)
WILSON GOMES PITANGA JUNIOR

NACIONALIDADE ESTADO CIVIL
BRASILEIRA CASADO

SEXO REGIME DE BENS (se casado)

M & E D COMUNHAQO UNIVERSAL
FILHO DE (pai) (mée)

WILSON GOMES PITANGA IERNESTINA CARRANHO PITANGA

NASCIDO EM (data de nascmento) IDENTIDADE {nimero) Orgllo Emissor UF CPF (nimero)
05/09/1967 43871870 [SSP PR 523.456.969-15

EMANCIPADO POR (forma do emancipagio scmenlie no caso de menor)

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO rua, av, eic.} NUMERO
TRAVESSA MARIA LARANJO BALSEIRO 70

COMPLEMENTO BAIRRC | DISTRITO CEP
; JOM. ANTONIQ C.BALSEIRO 86430000
MUNICIPIG UF “
| SANTO ANTONIO DA PLATINA PR ! 4
| declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, gue nao possul outro registro de empresério, e ||
| requer a Junta Comerclal do Estado do Parana: 7%
|A7e Toescrigic oo ATo EVENTO| DESCRIGAD DO EVENTO
002 |ALTERACAQ 021 |ALTERACAC DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) r;
V ENTO| DESCRICAO DO EVENTO EVENTO| DESCRIGAD DO EVENTO %ﬁ
bl

NCME EMPRESARIAL

.}-f
w
WILSON GOMES PITANGA JUNIOR - ME %’
LOGRADOURO {rua, av, elc.) NUMERO 1 @;'
TRAVESSA MARIA LARANJO BALSEIRO 70 @n
COMPLEMENTO BAIRRO 1 DISTRITO TER 3‘;?
SALA A JOMANTONIO C BALSEIRO 86430000 |
MUNICIFIO UF Pals CORREIO ELETRONICO {E-MAIL) ':{
SANTO ANTONIO DA PLATINA | PR I BRASIL escritorioplatinense@hotmail.com
VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL (por exienso) :
20.000,00 : VINTE MIL REAIS

ODIGO DE ATIVIDADE| DESCRIGAC DO OBJETO
o Ak Fscay | REPARACAO E MANUTENGAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAGAO, E COMERCIO VARELISTA ESPECIALIZADO DE
i O EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAD.
9512600
Atvidades secundinius
4752100

R R T e e

R

DATA DE INIGIO DAS ATVIDADES NUMERO DE INSCR"ICKD NOCNRJ T’RAENSFEﬁENCIA OE SEDE OU DE FiLIAL DE QUTRA UF

01/11/1995 00.878. 153,;',gm.35~-w~\\ A

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRERARIO (ou pelo rep e)

PSS EXCLUSIVO DA JUNTA COMERGIA
‘:L .\\"” AUTENTICA
' s f“&‘v - ' ; mmmp naetgmoﬁsms 24?0 :
' £ 7 .
24 JUN 2015

MODULO INTEGRADOR: PR1201500409937 LR LRI IO RATRRT TERVTATE 0L THITTIRNT



auurnurlu de Racl

Sacrataria da Micro & anunnn Empresa da Presidéncia da Repiblica
fo e Simpiificacs

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO 1/1

| NOME DO EMPRESARIO (complelo sem abreviaturas)
[ WILSON GOMES PITANGA JUNIOR

i ESTADO CIVIL
| BRASILEIRA CASADO

SEXO REGIME DE BENS (se casado)
M @ F D COMUNHAQ UNIVERSAL

s FILHG DE (pai) (mae)
WILSON GOMES PITANGA l ERNESTINA CARRANHO PITANGA
NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (numero) Orglo Emissor UF CPF (nimaro) 1 /
05/09/1967 43971670 I SSP PR 523.456,969-15 N
EMANCIPADC POR (forma de emancipagho semants no cass da menor) o
DOMICILIADO NA {LOGRADGURO rua, 27, 96 FOMERD i
RUA FLORIANQ PEIXOTO 944 0
COMPLEMENTO BAIRRO/ DISTRITO CEP b
CENTRO 86430000 bl
MUNICIFIO OF i
SANTO ANTONIO DA PLATINA ] PR o
‘32:

declara, s0b as penas da lei, nio estar impedido d
requer a Junta Comercial do Estado do Parana:

& exercer atividade empresaria, que nio possui outro registro de empresario, &

ATO | DESCRIGAQ DO ATG EVENTO[ DESCRIGAG DO EVENTO js
002 |ALTERACAQ 021 |ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
EVENTO| DESCRICAO DO EVENTO EVENTO| DESCRIGAD B0 EVENTO ‘J%;’
b
NOME EMPRESARIAL b i
WILSON GOMES PITANGA JUNIOR - ME 55
LOGRADOURO (ruia, av, eic) NOMERD i
RUA RUY BARBOSA 824 il
COMPLEMENTO BAIRRG [ DISTRITO CEP ko
SALAA CENTRO 86430000 %
MUNICIFIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL) ¢ i
SANTO ANTONIO DA PLATINA l PR I BRASIL escritorioplatinense@hotmail.com .

VALOR DO CAPITAL-RS [ VALOR DO GAPITAL (por extenso)
20.000,00 VINTE MIL REAIS

cémcaoM DE ATIVI DESCRIGAO DO OBJETO

N A Fucay | REPARACAO E MANUTENGAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAGAQ, E COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE [
R iy EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO.

| DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUM INSGHIC,‘&D NOD{%J L‘?’.‘AENSFLERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF L USO DA JUN ABO?M&_ AL ‘
01/11/1995 .878,153/0001-36 i ;
- e [

ABSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo

J‘UN?K‘EOMERCML DG PARANA il

AGENCIA REGI Yy
 CERTIFICO0 REGISTRO = 2870 NTgNéo Al

| SOBNUMERO: 2015310412

: Protocolo: 151310412-0 DE 27!05!201 5 .
Billmprashig 1 0433058 ’
WILSON GOMES PITANGA. ’unma - M e

LIBERT'AD BOGUS
SECRETARIA GERAL

RG: 7.

i

0 2015

MODULO INTEGRADOR: PR1201500398977 IR IR U TETRRT IV (HT (R TTIE TR



Secretaria da Micro e Pequena Empresa

Secretaria da Raclonalizagdo e Simplificacio .
Departamento de Registro Empresarial e Integragdo REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
Folhas 1/1

SR e o e AR L
NIRE DA FILIAL (proencher somente se ato referents a (ifialh

NOMERG GE ENTIFICAGAD DO REGISTRG DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

/| 41104330981 XXX

1\ [RGNE DO EMPAESARIO (cOMRIAtD, 56 abravIaturas) !
’ WILSON GOMES PITANGA JUNIOR i
I NACIONALGADE ESTADO CIVIL &

?,%‘ BRASILEIRA CASADO(A)
- f5e%0 REGIME DE BENS(sh casadn)
L | Masculino Comunhdao Universal

IHO E (pal] Tmie).

| WILSON GOMES PITANGA | ERKESTINA CARRANHO PITANGA
e HNASCIDO EM {data de nastimento) TOENTIDADE (ndmero) Orgko emissor UF CRFinumarc)
05/09/1967 43971670 I S5P I PR 523.456,969-15
EMANCIPADO POR (forma de emancipacdo - somente no caso de mengr)

XXX

. [EOMIIUADG NA (LOGRACOURG - 1ua, av, eto)

TRAVESSA MARIA LARANJO BALSEIRO

DMPLEMENTO BARROIDISTAITG CEP

RUX JOM. ANTONIO C.BALSEIRO 86430-000
MUNICIMO
Santo Antdnig da Platina

deglara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresdria, que ndo possul outro registro de
empresdrio e reqguer:

.l

} Atividade Sacundra
4| 4619200, 4752100 s

e

“TA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX
. |CODIGO E DESCRICAC DO ATO CODIGO E DESCRICAG DO ATO
551002 - ALTERAGAO XX
. [CODIGO E DESCRICAC DO EVENTO CODIGO E DESCRICAQ DO EVENTO
§3( 021(1) - ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX
| NOME ENP
WILSON GOMES PITANGA JUNIOR - ME
LOGRADOUHD frua,ev. etch NUMERO
TRAVESSA MARIA LARANJO BALSEIRQ 70
COMPLEMENTO [BARROIDISTANO CEP T TR e
| saLAA JDMANTONIO C.BALSEIRQ #6430-000 006604 = Antdnio.capla
bl s UF 3 "~ CORNER ELETRGNICS (E-MAL
| Santo Antdnlo da Platina l PR | BRASIL escritorioplatinense@hotmail.c &
VALOR DO CAPITAL « RS VALOA DO CAPITAL - {por extensa) ‘g
| 20.000,00 vinte mil reais.
{TC0163 DE ATVIOADE ECONGMICA Desaicas 9o Dojeto . i
é P ("REPARAGAO E MANUTENGAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAQ; COMERCIO VAREJISTA 1
ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAQ.E REPRESENTANTE
j| 9512600 COMERCIAL E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS NAQ ESPECIALIZADO.") i
4

AR O 0 CAS STIVIDRDES HUMERD DE INSCRIGAO NO CIF] TRANSFERENCIA OE SEOE OU DE FIALDE  UF
03/11/1995 /’63-87&15310001-36 ) y OUTRA UF NIRE ANTERIOR

.§ BATA AGSINATURR

ASSINATURA DO EMPRESARIY
| 1111012016 ‘ N

AT AT

PR1160000464296

PARA USD EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL . *Este documento fol gerado no portal Empresa Fécl Parand

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/10/2016 13:44 SOB N* 20166465755
v PROTOCOLO: 166465755 DE 13/10/2016. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11602131110. NIRE: 41104330981.

JUNTA COMERCIAL | WILSON GOMES PITANGA JUNIOR - ME
DO PARANA

Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 13/10/2016
www, empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdeo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus regpectivos cddigos de verificagdo
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PACO MUNICIPAL JOSE GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Parand
CNPJ: 76.407.568/0001-93
Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) - Telefax: (43) 3537-1212
CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

AUTORIZAGAO

AUTORIZO preliminarmente a solicitagdo mediante oficio n°. 132/2020 -
Expedido pela unidade solicitante Secretsria Municipal Administragdo e
Planejamento presente processo devera tramitar pelos setores competentes

com vista:

1. "Aelaboragdo de parecer sobre a necessidade de procedimento licitatorio,
indicando a modalidade e o tipo de licitag&o a serem adotadas no certame.

2. A elaboragéo dos demais instrumentos necessarios ao procedimento
licitatério.

3. Ao exame e aprovagdo dos documentos indicados nos itens acima.

Pago Municipal José Galdino Pereira- Barra do Jacaré 08 de julho de 2020.

9

Iberté’de /E;eif/as Aguiar
re}i(éfMunicipal
v



PAGO MUNICIPAL JOSE GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Parand
CNPJ: 76.407.568/0001-93
Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) — Telefax: (43) 3537-1212
CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

PARECER 074 /2020

Do - Setor de Contabilidade
Para — Setor Licita¢do

Assunto: Contratacio de empresa técnica especializada para realiza¢do de manutengdo do PABX.

Vimos através deste. informar as dotagdes orgamentarias para efetuar os procedimentos cabiveis
referente a Contratagio de empresa técnica especializada para realizacdo de manutengdo do PABX.

Ressalta-se que este parecer informa a dotag@o existente nas contas contabeis nesta data, e que
os procedimentos referentes a empenho, liquidagdo e pagamento estardo sujeitos a existéncia de dotagdo
or¢amentaria na data do fato gerador do empenho. Sendo que, o fato de alguma conta contabil constante
deste parecer apresentar saldo orgamentario abaixo do necessario para realizagfio do objeto da licitag¢do
pode ser sanado pela suplementagdo da referida conta através de solicitagdo do setor responsavel.

Salientamos ainda que qualquer posi¢iio em relagdo a modalidade. tipo e demais dispositivos do
procedimento licitatorio. bem como a verificagfio da correta aplicagdo da legislagao. no que se refere a
licitagdes e contratos. ¢ de competéncia da respectiva comissdo de licitagdo e do juridico.

O pagamento da contratagdo acima mencionada serd efetuado através das Dotagdes
Orcamentarias, conforme relagéio abaixo

03. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN E PLANEJAMENTO
03.001 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO )
04.122.0004.2011 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGAO

Item | Historico Natureza Valor Conta | Fonte

01 | Outros Servigos Terceiro - Pessoa Juridica | 3.3.90.39.00.00 | 195.576,17 | 00830 | 00.000

Sem mais para o momento, e certo de que estamos atendendo o solicitado, nossos protestos de
elevada estima e consideracio.

Paco Municipal José Galdino Pereira, em 08 de julho de 2020

\ 7 rd
Z ;aCJ-\_ /"-_T ‘,)i _ 2 3
LUCAS NAT lMltI’V ro

Contador
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ESTADO DO PARANA
Parecer Juridico n° 0123/2020

Processo Administrativo n® 048/2020

De: Assessoria Juridica

Para: Setor de Licitacao

Objeto: servico de manutencao de PABX

Modalidade: Dispensa de Licitacdo n" 019/2020

Assunto: Andlise juridico-formal.

DO RELATORIO

A Comissao de Licitacdo determinou o encaminhamento da presente dispensa de

licitacao n” 019/2020, tendo por objeto contratacio de empresa técnica especializada
para realizacdo de manutencao de PABX

Juntaram-se 03 (trés) orcamentos, parecer contabil dando como possivel a
contratagao por existir dotacdo orcamentaria.

E o relatério do necessario.

DA FUNDAMENTACAQO

O parecer sera fundado na Lei 8.666/93, sempre se atentando aos principios

gerais do Direito Administrativo, bem como e em especial aos principios da legalidade,

T R T

Rua Rui Barbosa n". 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35

%
+ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE



"1 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARANA

impessoalidade, moralidade, igualdade e probidade administrativa, todos com
fundamento juridico no artigo 3° da Lei de Licitagoes.

A solicitagao de emissdo de parecer é em cumprimento ao artigo 38, Paragrafo
unico da Lei n®. 8.666/93. O fulcro da mesma reside na possibilidade de utilizacao da
dispensa de licitagdo para a contratacio do objeto ora mencionado.

A Constituicao Federal, em seu artigo 37, inciso XXI, prevé a obrigatoriedade de
licitar quando houver necessidade de contratar bens e servicos para a administracao
publica. Assim, a licitagao objetiva garantir a observancia do principio constitucional da
isonomia (assegurar oportunidade igual a todos os interessados), possibilitando a
participacao do maior numero possivel de concorrentes e selecionar a proposta mais
vantajosa para a administragdo puiblica.

Por outro lado, o artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93, estabelece possibilidades
dispensa de processo licitatério em razao de valor atribuido a obras e servigos, a qual
verifica-se aplicavel ao caso em analise:

“Art. 24. E dispensivel a licitacdo:

IT- para outros servigos ¢ compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso 1 do artigo
anterior e para alienagoes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servico,
compra ou aliena¢do de maior vulto que possa ser realizada

de uma so vez;

Dessa forma, para proporcionar maior transparéncia ao procedimento e melhor
embasamento do preco, foram realizadas cotacdes de precos junto a trés potenciais

fornecedores.

O setor de contabilidade informou a disponibilidade orcamentaria para a

realizacao da despesa,

TR A L R ol e s R e e e R T 0 AL e K Tt S Y I R,

Rua Rui Barbosa n", 96 Centro, Tom./Fax lln -J% 35371212 - CEP-86.385-000 - BARRA DO JACARE/ PR Pagina 2
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Além disso, com base na documentacio acostada e na justificativa apresentada,
nota-se que € necessarios, os servicos técnicos preventivos nas centrais telefébnica-PABX,
0s servicos de telefonia objeto deste processo sio essenciais para a administracao, no
instante em que atendem a necessidade de permanente de comunicacao entre pessoas
que integram a propria administragao, bem como entre membros da administragdo e o
publico externo em geral sejam eles meio ou finalisticas, um vez que a comunicagao
telefonica com diversos locais se faz necessaria para o desenvolvimento e finalizacao de

muitas de suas atividades.

Por fim, para a formalizacao da contratacao, deve a Comissdo de Licitaciao

analisar a validade dos documentos fiscais da empresa.

Ainda, a Comissao fica responsavel por verificar o atendimento do disposto no
“2% achado”, do Oficio Cir. UCI 002/2020, emitido pela Controladoria Interna da

Prefeitura Municipal em 13/01/2020.

Dessa forma, por tratar-se de servico cujo valor nao supera os 10% previstos no
artigo 23, inciso [I, alinea “a”, da Lei n. 8.666/93, é dispensavel o processo licitatorio,

segundo a literalidade do artigo 24, inciso 11, supracitado.

CONCLUSAQ

S— e TR i A i SR st s
Rua Rui Barbosa n". 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 - CEP-86.385-000 - BARRA DO JACARE/ PR Pagina 3
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ESTADO DO PARANA

Verifica-se que estao presentes os aspectos formais e legais inerentes ao presente
procedimento, razao pela qual, sou de parecer favoravel a autorizacio do
empenhamento solicitado, por dispensa de licitacdo, de acordo com a norma do artigo
24, inciso 11, da Lei n. 8.666/1993.

Em tempo, deve o setor responsavel atentar-se ao disposto no Artigo 42 da

Leil01/2000
No mais, conforme é sabido, o parecer juridico que se da nas contratacdes e licitacoes é
meramente opinativo, nao estando a administragdo obrigada a atendé-lo.

E o parecer, S.M.].

Barra do Jacaré, 09 de julho de 2020.

GUILHERME VIGANO ZANOTI
A ir Juridico

AB/ST 289.996

Rua Rui Barbosa n°. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 - CEP-86.385-000 - BARRA DO JACARE/PR  Pagina 4



MUNICIPIO DE BARRA DG JAC ARE - ESTADO DO PARANA 2§

CNILVLE 0407 38000145, W Lol Barbusi W80 Centrae Fonel I Oxx4d- 33371212 = CEF 80385000
' Siter poi b cdojacareprgoy e e paib pinbj auabeomdr

PORTARIA N, 083. DE 20 DE ABRIL DE 2020.

) Prefeito Municipal de Bara do Jacare - Estado do Parand. no uso legal de suas atribuigdes ¢ em
cumprimento o Lei Federal 07, 8,600, A A6 1993 ¢ ulteragdes posteriores,

NGV E:

19 Fieam nonteados os Membros da Comissao Permanerie de Licitaciio da Prefeitura Municipal de
Hmm do Jacaré = PR, valida até 31 de dezembro de 2020.

- f-\ Comissio de Licituclo de que trat este arligo. ¢ um Orgdo colegiado. composti por no minimo 03
(rds) servidores  publicos municipats. sendo pele menos U2 (dois) deles. ser vidores qualilicados
pertencenly s yuadro permancine dos Orgdios da Administraydo. contorme art, 31 da Lei 8.666/93. com &
finalidade de processar ¢ ]Lu'mr as liciagaes publicas. quanto aos docunmentos de habilitagdo ¢ propostas.
que fica composta da seguinte [ormu:

[~ PRESIDENTE: Pedro Luiz Branco - RG n® 4.441.12 1-0 SSP/PR e CPF n® 631.848.429-91
0 SECRETARIO: Lorena Capucho de Souza - RG 0% 5. €87.458-7 SSP/PR ¢ CPF n°. 059.217.739-48

1is =

i - M MR Moo Zgnat L laiar RGAY. 61609857 851/ PR CPERNY 0 119.519.849-72

= R T U B B PO R o S AN O 1T OB ONS 2 SSPPR @ OPF Y (180.910.469-04
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PACO MUNICIPAL JOSE GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Parand
CNPJ: 76.407.568/0001-93
Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) — Telefax: (43) 3537-1212
CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO

PARECER DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO SOBRE
A DISPENSA DE LICITACAO N.°: 19/2020

PROCESSO N.°: 048/2020

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA TECNICA

ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A MANUTENCAO DO
PABX.

Aos nove (09) dias do més de julho do ano de dois mil e
vinte, foi encaminhado a esta CPL o Processo Administrativo n.°
048/2020, referente a Dispensa n.° 19/2020, sobre a contratagdo de
empresa técnica especializada para realizar a manutengdo do PABX do
prédio sede da Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré.

O Processo percorreu os trdamites legais e necessarios,
com a devida autorizacdo do Executivo Municipal, o Parecer do Setor
de Contabilidade dando como possivel a contratagdo por existir dotagdo
orcamentdria, a realizagdo de trés (3) or¢amentos em relagdo ao objeto,
e, por fim, o Parecer Juridico, fundamentado no Artigo 23, Inciso II,
alinea "a" e Artigo 24, Inciso 1, da Lei 8.666/93.

Verificou-se, de acordo com a documentagdo acostada e
na justificativa apresentada, a necessidade da municipalidade em
dispor de linhas telefonicas de boa qualidade, com vdrios ramais, no
intuito de acesso facil e rdpido entre os servidores em seus diversos
setores e os municipes de uma forma geral, na busca de informagoes e
de servigos de competéncia da Prefeitura.

Devido ao exposto, e concluindo que estdo presentes o0s
aspectos formais e legais inerentes ao presente procedimento, esta
Comissdo é de PARECER FAVORAVEL & Dispensa de Licitagdo para a
Contratagdo do Objeto solicitado.



PAGO MUNICIPAL JOSE GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Parand
CNPJ: 76.407.568/0001-93
Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) - Telefax: (43) 35637-1212
CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

Nada mais havendo, é o parecer da Comissdo
Permanente de Licitagdo.

Barra do Jacaré/PR, 09 de julho de 2020.

Ped&o Luiz Branco
Presidente da Comissdo de Licitagdo
Portaria n° 083/2020

Lorena Capucho de Souza
Secretdria da Comissdo de Licitagdo
Portaria n° 083/2020

&\M“G\M~

Mauro Zanatta Junior
Membro da Comissdo de Licitagdo
Portaria n° 083/2020)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE 4

ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro — Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré - Parand
E-mail: pmbj@uol.com.br

e

TERMO DE HOMOLOGACAO
Processo de Dispensa de Licitacio N°. 19/2020.

OBJETO: CONTRATACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO DE PABX.

Em cumprimento ao disposto no art. 24, inciso II, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se publico o
resultado da licitagdo em epigrafe, apresentando o vencedor pelo critério Dispensa; declarando-se como
vencedora a empresa: WILSON GOMES PITANGA JUNIOR - ME, CNPJ: 00.878.153/0001-36, TRAVESSA
MARIA LARANJO BALSEIRO, n°. 70, SANTO ANTONIO DA PLATINA/PR, CEP: 86.430-000, perfazendo
um valor total de R$ 1.800,00 (MIL E OITOCENTOS REAIS).

Pago Municipal José G. Pereira, Bayrado Jacaké/PR, em 10 de julho de 2020.

ALBBRTO DE FREITAS AGUIAR
Preféito Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

i ESTADO DO PARANA
CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro — Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 — Barra do
Jacaré — Parana
E-mail: pmbj@uol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE/PR.
RATIFICAGCAO DA DISPENSA DE LICITACAO N°. 19/2020.

N° Processo:  048/2020, Objeto: CONTRATACAO DE SERVICOS DE
MANUTBNCAO DE PABX, Fundamento Legal Lei 8.666/93, art. 23 inciso II e art. 24
inciso II, torna-se publico o resultado da licitagio em epigrafe, apresentando o vencedor
pelo critério Dispensa; ratificagdo em 10/07/2020, por Adalberto de Freitas Aguiar,
Prefeito Municipal, declarando-se como vencedor WILSON GOMES PITANGA
JUNIOR - ME, CNPJ: 00.878.153/0001-36, TRAVESSA MARIA LARANJO
BALSEIRO, n° 70, SANTO ANTONIQ DA PLATINA/PR, CEP: 86.430-000,
perfazendo um valor total de R$ 1.800,00 (MIL E OITOCENTOS REAIS).

Pago Municipal José G. Pergifa, Barra do Jacaré/PR, em 10 de julho de 2020.

E@ FREITAS AGUIAR
Prefeito Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
RATIFICACAO DA DISPENSA DE LICITAGAO N° 19/2020.

N°. Processo: 048/2020, Objeto: CONTRATACAO DE
SERVICOS DE MANUTENGCAO DE PABX, Fundamento
Legal Lei 8.666/93, art. 23 inciso II e art, 24 inciso II, torna-se
publico o resultado da licitagdo em epigrafe, apresentando o
vencedor pelo critério Dispensa; ratificagio em 10/07/2020,
por Adalberto de Freitas Aguiar, Prefeito Municipal,
declarando-se como vencedor WILSON GOMES PITANGA
JUNIOR - ME, CNPJ: 00.878.153/0001-36, TRAVESSA
MARIA LARANJO BALSEIRO, n°. 70, SANTO ANTONIO
DA PLATINA/PR, CEP: 86.430-000, perfazendo um valor
total de R$ 1.800,00 (MIL E OITOCENTOS REAIS).

Pago Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré/PR, em 10 de
julho de 2020.

ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR
Prefeito Municipal :
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